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A.1 Identifikační údaje o stavbě

1.1 Údaje o stavbě

Název a účel stavby: Bytový dům

Místo stavby: Plzeň

Katastrální území: Plzeň

Číslo parcel: 857,871

Charakter stavby: Novostavba

Účel projektu: Bakalářská práce

Stupeň dokumentace: Dokumentace pro stavební povolení

Datum zpracování: Letní semestr 2022/2023; 6. semestr

1.1.1 Kapacita stavby

Plocha pozemku: 336 m2

Zastavěná plocha: 336 m2

Plocha garáží: 524 m2

Zastavěná plocha: 336 m2

Obestavěný prostor: 7 630,14 m3

Hrubá podlažní plocha: 2 228 m2

Nadmořská výška objektu: 312,300 m.n.m. Bp
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1.2 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Zpracovatel projektové dokumentace: Kateřina Pivková

Vedoucí práce: Ing. arch. Vojtěch Sosna

Konzultant: Ing. Luboš Káně, Ph.D

Ing. Miroslav Smutek, Ph.D

Ing. Daniela Bošová, Ph.D

Ing. Zuzana Vyoralová, Ph.D

Ing. Veronika Sojková, Ph.D

A.2 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení

SO 01 HRUBÉ TERÉNNÍ ÚPRAVY

SO 02 BYTOVÝ DŮM

SO 03 VOZOVKA

SO 04 CHODNÍK

SO 05 PŘÍPOJKA PLYNU

SO 06 PŘÍPOJKA KANALIZACE

SO 07 PŘÍPOJKA VODY

SO 07 ČISTÉ TERENNÍ ÚPRAVY

A3 PODKLADY¨

Architektonická studie ATZBP – ZS 2022/2023, 5 semestr FA ČVUT, Ateliér Sosna - Filsak

Katastrální mapa
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Geologická dokumentace vrtu

ČSN EN 13670. Provádění betonových konstrukcí. 2010

POKORNÝ, Marek a HEJTMÁNEK, Petr. Požární bezpečnost staveb – Sylabus pro praktickou

výuku

ČSN 73 0802. PBS – Nevýrobní objekty. 2009.

ČSN 73 0810. PBS – Společná ustanovení. 2016.

ČSN 73 0818. PBS – Obsazení objektu osobami. 1997.

ČSN 73 0833. PBS – Budovy pro bydlení a ubytování. 2010.
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B.1 POPIS A UMÍSTĚNÍ STAVBY

B.1.1 Charakteristika stavebního pozemku

Navrhovaný bytový dům se nachází v centru města Plzeň. Dům je součástí nově navržené

rezidenční oblasti podél Americké ulice. Nachází se na aktuálně nezastavěném území, na

kterém by měla vzniknout nová obytná čtvrť zpracována společně v rámci zadání ateliéru.

Řešený pozemek se nachází na hranicí území ve východní části. Jeho nadmořská výška činí

212,30 m n.m., jedná se tedy o rovinatou oblast s velmi mírným sklonem cca 1 % směrem k

severu, která se nachází řeky Radbuzy Městská struktura v okolí je různá. Převažuje zejména

městská zástavba.

B.1.2 Údaje o souladu s územně plánovací dokumentaci

Stavba byla plánována v souladu s platným územním plánem

B.1.3.Výčet a závěry provedených průzkumů

Geologické a hydrogeologické poměry v podloží objektu byly zjištěny pomocí 12 m hlubokého

vrtu. Vrt je v databázi České geologické služby veden pod číslem GDO 170 572. Složení podloží

je z většiny tvořeno písky. Třída těžitelnosti hornin je I, těžba tedy může být prováděna

běžnými mechanismy.

B.1.4 Požadavky na demolice a kácení dřevin

Území je v současnosti nezastavěné, plochu tvoří pouze travnatý porost s náletovými

křovinami, není tedy třeba kácení dřevin ani demolice objektů

B.1.5. Stávající a ochranná bezpečnostní pásma

Na pozemku se nenachází ochranné pásmo
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B.1.6. Poloha vzhledem k záplavovému, poddolovanému území

Objekt se nenachází v záplavovém ani poddolovaném území.

B.1.7. Územně technické podmínky

V lokalitě se nachází kompletní technická infrastruktura a počítá se tedy s plným napojením

řešeného území a následně objektů v něm k veřejnému vodovodu, teplovodu, splaškové

kanalizaci, nově vytvořené dešťové kanalizaci a silnoproudé elektřině. Bude vystavěna uliční

síť, 6 která bude napojena na stávající systém ulic a dálkových tras. Tyto sítě budou

realizovány před započetím výstavby plánovaných budov. V oblasti se tedy nachází i

teplovodní síť, proto bude vytápění objektu zajištěno touto cestou.

B.1.8. Věcné a časové vazby na okolí a související investice

Plánovaným investorem objektu je soukromá právnická nebo fyzická osoba. Tento investor

plánuje na pozemku bytový dům Plány výstavby počítá s realizací domu jako první v daném

řešeném území.

B.1.9. Seznam pozemků, na kterých se stavba provádí

Na řešeném území doposud neproběhla parcelace, a tedy ani přidělení parcelních čísel pro

jednotlivé stavby. V současné době je vlastníkem celého řešeného území na parcelách č. 857

B.2 CELKOVÝ POPIS STAVBY

B.2.1. Základní charakteristika budovy a její využití

Řešenou stavbou je bytový dům v Plzni nedaleko centra a hlavního nádraží. V rámci studie

bakalářské práce byl zpracován bytový dům o půdorysné ploše parcely 1985 m2 . Nachází se

na aktuálně nezastavěném území, na kterém by měla vzniknout nová obytná čtvrť zpracována

společně v rámci zadání ateliéru. Řešený objekt v předložené bakalářské práci se bude

realizovat jako první stavba na řešeném pozemku. Celá čtvrť tvoří také společné náměstím,

5

v jehož čele se tato stavba nachází. Hmota celého domu je zasazena do terénu s převýšením

z nově vzniklého náměstí. Naproti se sousední parcelou vzniká nově vzniklá ulice Šermířská

B.2.2. Kapacita stavby

Plocha garáží (BD): 524 m2

Zastavěná plocha (BD): 336 m2

Obestavěný prostor (BD): 7 630,14 m3

Hrubá podlažní plocha (BD): 2 228 m2

Nadmořská výška objektu: 312,300 m.n.m. Bp

B.2.3. Podlažnost stavby

Objekt má 2 podzemní a 7 nadzemních podlaží. Na posledním podlaží se nachází terasa

B.2.4. Trvalá nebo dočasná stavba

B.2.5. Urbanistické řešení

Městská struktura v okolí je různá. Jedná se ale především o blokovou zástavbu. Jelikož se

místo nachází v těsné blízkosti nádraží krajského města a taky v blízkosti historického

centra, dalo by se říct, že se jedná o lukrativní lokalitu.

B.2.6. Architektonické řešení

Kvalitní městské bydlení kousek od historického centra Plzně a hlavního dopravního uzlu.

Bytový dům nabízí celkem 6 pater s byty různých dispozic od 1kk až po 4kk. Celkem 98 bytů.

Ty jsou určeny pro široké spektrum obyvatel - od mladých lidí, před rodiny s dětmi až po

seniory a dochází tak ke střetávání sociálních skupin a generací a tím i ke vzájemnému

obohacování. Parkování je řešeno pomocí systému poloramp a vjezd do garáže je umožněn z

nově vzniklé ulice. Kapacita garáže je 100 míst. Hmota domu je rozčleněna pomocí arkýřů,
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které zároveň reagují na stávání terén do kterého je dům zapuštěn. Na arkýře jsou také

napojeny balkóny. Hlavním materiálem je cihla - tradiční a pravdivá. Věčná. Je doplněna

černými rámy oken.

B.2.7. Celkové provozní řešení

Objekt je částečně multifunkční s dominantní bytovou složkou. Je doplněna o 2 komerční

jednotky. Dále je v přízemí velká vstupní hala a zadních vchodem se dá projít do společného

dvora. Na dalších podlažích se nacházejí byty – na každém patře 3. V podzemních podlažích

jsou umístěny společné hromadné garáže a také technické místnosti pro výměníkovou stanici

teplovodu, hlavní rozvaděč domu a strojovny sprinklerů.

B.2.8. Bezbariérové užívání stavby

Bytový dům je v 1.NP zcela bezbariérové přístupný. Vstupní dveře z východní strany jsou

navrženy jako dvoukřídlé o šířce 1700 mm, jejich práh nepřesahuje výšku 20 mm. Dále je

možné vstoupit také z jižní a severní strany dvora, taktéž bezbariérově. Výtah v bytovém době

je navržen bezbariérový s rozměry kabiny 1100x1400 mm a rozměry dveří 900 mm. Prostory


[…]


prochází celým staveništěm podél východní fasády. Doprava materiálu na stavbu bude

probíhat mimo dopravní špičku.

D.1.5.1.d.3. Napojení staveniště na zdroje

Staveniště je napojeno přípojkou na zavedení elektřiny a vodovodu. Přípojky budou po

dostavbě sloužit samotnému objektu¨

D.1.5.1.d.4. Výkres struktury staveništního provozu

Viz příloha D.1.5.2.b.

D.1.5.1.e. Ochrana životního prostředí během výstavby

D.1.5.1.e.1. Ochrana ovzdušíPomocí technických a organizačních prostředků bude zabraňováno

prašnosti během výstavby. Na lešení bude umístěna síť, která bude zabraňovat šíření prachu

do okolí. Materiály způsobující prašnost budou zakryty plachtou

D.1.5.1.e.2. Ochrana půdy

Ochrana půdy před ropnými produkty bude zajištěna umístěním čerpací stanice na zpevněné

ploše, skladováním pohonných hmot na zpevněné ploše a zajištěním dobrého technického

stavu strojů a vozidel. Znečištěná půda bude společně se zbytky stavebního materiálu po

skončení stavebních prací odvezena a ekologicky zlikvidována. Manipulace a skladování
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chemikálií se bude odehrávat pouze nad záchytnými pomůckami (pvc vany, jímky, podložky

apod), aby bylo zabráněno jejich průniku do půdy

D.1.5.1.e.3. Ochrana spodních a povrchových vod

Na mytí nástrojů a bednění bude zajištěno vyhovující čistící zařízení a podložka, které zamezí

vsáknutí zbytků betonu, cementových produktů a jiných škodlivých látek do půdy a

následnému ohrožení kvality spodních vod. Veškerá voda znečištěná výstavbou bude

shromažďována do jímky a poté odčerpána a odvezena k ekologické likvidaci

D.1.5.1.e.4. Ochrana zeleně na staveništi

Veškeré stromy nacházející se na staveništi budou vyjmuty. Na sousedních parcelách

zabraných pro staveniště nebude vyseta nová tráva, jelikož dojde i zde k výstavbě v dalších

etapách.

D.1.5.1.e.5. Ochrana před hlukem a vibracemi

Staveniště je umístěno v lokalitě sloužící převážně k bydlení. Stavební práce budou probíhat

mezi 6 h. – 21h. (limity hluku se budou řídit dle zákona č. 258/2000 Sb. a nařízením vlády č.

148/2006 Sb., nesmí ovšem překročit hluk 65 dB, což je hluk ulice Americká. Mezi 21 h–6 h

budou stavební práce probíhat pouze tehdy, bude-li udělena výjimka (např. při nutnosti

zachování kontinuální betonáže) - tento stav je však výjimečný. Doprava materiálu na stavbu

bude probíhat mimo dopravní špičku.

D.1.5.1.e.6. Ochrana pozemních komunikací

Vlivem výstavby nedojde k znečištění přilehlých komunikací. Každé vozidlo bude před

výjezdem ze staveniště řádně očištěno – buď mechanicky, nebo tlakovou vodou.

D.1.5.1.e.7. Odpady

V rámci staveniště budou vytvořeny podmínky pro třídění a shromažďování jednotlivých

druhů odpadu. Přímo na staveništi jsou umístěny kontejnery pro tříděný odpad – plast, kovy,

beton, nebezpečný odpad a stavební odpad. Odpady, které tedy vzniknou, budou v první řadě
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připraveny na opětovné použití, pokud není možné, budou recyklovány. Vyhloubená zemina

ze stavební jámy bude uložena na staveništi a poté část použita na zasypání stavební jámy a

zbylá zemina bude odvezena.

D.1.5.1.f. Bezpečnost a ochrana zdraví

D.1.5.1.f.1. BOZ stavební jáma

Povinnost pověřené osoby zajišťující bezpečnost při práci na stavbě bude zajistit bezpečnost

stěn výkopů proti jejich sesunutí v případě, že se výkopové práce nachází pod úrovní terénu,

dále označit staveniště bezpečnostními tabulkami a cedulemi, které upozorní a informují

nepovolané osoby, ale i samotné účastníky stavby. V době snížené viditelnosti použitím

světelných signalizačních zařízení. Identifikovat a označit před spuštěním stavebních prací

trasy inženýrských sítí včetně dalších možných překážek, které se mohou nacházet pod

zemským povrchem. Vzhledem k hloubce stavební jámy 3,4 m, budou veškeré výkopy vůči

okolnímu terénu opatřeny mobilním zábradlím o výšce 1,1 m nebo reflexními kužely ve

vzdálenosti 0,75 m od jámy. Do všech výkopů bude zajištěn bezpečný vstup a výstup pomocí

žebříků. Je přísně zakázáno nadměrně zatěžovat hrany výkopů, hrozí nebezpečí sesuvů půdy.

Do vzdálenosti 0,75 m od okraje výkopu nesmí být hrana zatěžována vůbec

D.1.5.1.f.2. BOZ bednění

Při lití betonu jsou využívány lávky opatřené zábradlím o výšce 1,1 m, které jsou součástí

bednění. Pro betonáž stěn je navrženo bednění peri. Lávka se zábradlím se konstruuje pouze

na jedné straně stěnového bednění a ze dvou stran u bednění sloupu. Pro výstup na lávku se

používají žebříky případně i osobní jistící systém. Bednění je stavěno i demontováno za použití

pomocného ocelového lešení. Při demontování stojek stropního bednění musí dělník

postupovat dle návodu výrobce. Při pokládce výztuže je nutné mít ochranné rukavice, bránící

úrazu. Stejně jako u prací při výkopu jámy, bude při nemožnosti použití lávky se zábradlím,

používán osobní jistící systém. Při vysoké nepřízni počasí (silný vítr, déšť, bouře), budou

všechny práce přerušeny, dokud se podmínky nezlepší.
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