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Předmětem práce je zpracování části domu navrženého v rozvojové oblasti mezi Radbuzou a

nádražím v Plzni. V rámci bakalářské práce byla vyčleněna jižní sekce domu při Americké ulici.

URBANISTICKÉ ŘEŠENÍ A HMOTOVÉ ŘEŠENÍ

V rámci celého řešeného území se jedná o největší a možná i nejtěžší parcelu. Parcela je velice

nepravidelná, poměrně svažitá a nárožní, což v zásadě znemožnilo použití opakujících se dispozic. Její

délka je rytmizována arkýři s balkony. Pojetí fasád do Americké a náměstí je pro nárožní akcenty

asymetrické. Horní patro je ustoupené, čímž je dům vizuálně snížen.

ARCHITEKTONICKÉ A DISPOZIČNÍ ŘEŠENÍ

Detailně zpracovaná jižní sekce je nejpravidelnější část domu. Je řešena jako schodišťový dům

s možná až příliš výraznou halou u vertikálních komunikací, byty jsou orientovány příčně s doplněním

garsonky směrem na jih. Obýváky jsou přednostně otočené k osluněným světovým stranám.

Dispozice jsou přehledné, vybavení obou větších bytů koupelnami odpovídá spíše vyššímu standardu

než je 3kk. Trochu nešťastné je nouzové vsunutí vany v levém bytě za šachtu, která je plošně

poměrně nadstandardní. V obecném řešení koupelen bych vždy preferoval sekvenci zařizovacích

předmětů směrem od vstupu v pořadí: umyvadlo, klozet, vana nebo sprchový kout. Výměra levého

bytu 3kk je poměrně velká. V tomto bytě je na zvážení vytvoření jedné větší vstupní haly pouhým

odsunutím obslužného boxu s komorou vpravo, tím by došlo ke sdružení vstupu do obýváku a

celkovému zjednodušení dispozice.

Fasády jsou klidné, cihelné, tektonické s drobným detailem vytažení podokenní římsy. Tato

jednoduchost je zcela adekvátní vzhledem k množství dalších tvarových souvislostí vycházejících

z nepravidelného tvaru parcely, z členění fasády arkýři. Pro lepší pochopení řešené sekce doporučuji

tedy dům prezentovat celý včetně neřešených částí.

STAVEBNÍ ŘEŠENÍ

Technická část je zpracována detailně. Detaily řezu fasádou jsou pochopitelné. Prefabrikovaná

podokenní římsa by možná zasloužila přiznat v celé své šířce – tedy včetně nutného uložení u okna.

Mělo by to jistě dopad do fasád, ale bylo by to vizuálně neakceptovatelné? Někdy zkrátka stojí řeč

upřímnosti nad řečí estetických tužeb. Společné interiéry jsou přirozeně osvětlené. Na podlaze je

použitá keramická dlažba v centrální části řezaná do kruhu. To je velmi finančně náročné řešení, které

by možná přípravu prodražilo na úroveň ceny litých bezespárých podlah, která mají výrazně vyšší

kvalitativní i vizuální standard. Osobně bych ani netrval na obkládání schodů keramikou, jsou

prefabrikované a schodovky nebývají nejkrásnější dlažbou světa.

HODNOCENÍ:

Kateřina úspěšně vyřešila složité zadání velice rozsáhlého bytového domu. Bakalářská práce je

zpracována pečlivě a jistě pomohla Kateřině propojit postupně nabyté znalosti do souvislostí.
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